

PREISLISTE 2023/2024 E

WEINGUT DR. HEGER
WEINHAUS HEGER
WEINGUT FISCHER



IHRINGEN

VORDERER WINKLERBERG

		Art.-Nr.	Preis €*	€/Liter	
2020 RIESLING GG	750 ml	1310TSVB	31,00	41,33/l	
2019 RIESLING GG	750 ml	1319TSVB	31,00	41,33/l	
2017 RIESLING GG	750 ml	1317TSVB	31,00	41,33/l	
2016 RIESLING GG	750 ml	1316TSVB	31,00	41,33/l	
2020 WEISSBURGUNDER GG	750 ml	1410TSVB	31,00	41,33/l	
2020 GRAUBURGUNDER GG	750 ml	1510TSVB	31,00	41,33/l	
2019 SPÄTBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	1719TBSVB	55,00	73,33/l	
2018 SPÄTBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	1718TBSVB	55,00	73,33/l	
2017 SPÄTBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	1717TBSVB	55,00	73,33/l	
2016 SPÄTBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	1716TBSVB	55,00	73,33/l	
2013 SPÄTBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	1713TBSVB	55,00	73,33/l	
2011 SPÄTBURGUNDER GG Barrique	750 ml	1711TBS	55,00	73,33/l	

WINKLERBERG WINKLEN

2020 WEISSBURGUNDER GG „Rappenecker“	750 ml	1410TS	31,00	41,33/l	
2019 WEISSBURGUNDER GG „Rappenecker“	750 ml	1419TS	31,00	41,33/l	
2018 WEISSBURGUNDER GG „Rappenecker“	750 ml	1418TS	31,00	41,33/l	

WINKLERBERG HINTER WINKLEN

2020 WEISSBURGUNDER GG „Gras im Ofen“	750 ml	1410TSG	35,80	47,73/l	auf Anfrage**
2020 GRAUBURGUNDER GG „Gras im Ofen“	750 ml	1510TSG	35,80	47,73/l	auf Anfrage**

WINKLERBERG WANNE

2019 SPÄTBURGUNDER GG „Häusleboden“ Barrique	750 ml	1719TBSA	86,50	115,33/l	auf Anfrage**
2018 SPÄTBURGUNDER GG „Häusleboden“ Barrique	750 ml	1718TBSA	86,50	115,33/l	auf Anfrage**

ACHKARREN

SCHLOSSBERG

2020 RIESLING GG	750 ml	2310TS	31,00	41,33/l	
2019 RIESLING GG	750 ml	2319TS	31,00	41,33/l	
2017 RIESLING GG	750 ml	2317TS	31,00	41,33/l	
2016 RIESLING GG	750 ml	2316TS	31,00	41,33/l	
2019 WEISSBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	2419TBS	31,00	41,33/l	
2020 WEISSBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	2410TBS	31,00	41,33/l	
2020 GRAUBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	2510TBS	31,00	41,33/l	
2019 SPÄTBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	2719TBS	55,00	73,33/l	
2018 SPÄTBURGUNDER GG Barrique ¹	750 ml	2718TBS	55,00	73,33/l	

IHRINGER WINKLERBERG		Art.-Nr.	Preis €*	€/Liter
2021 WEISSBURGUNDER trocken	750 ml	1411T	19,00	25,33/l
– auch in der Magnumflasche erhältlich	1500 ml	1411TMG	41,00	27,46/l
2021 GRAUBURGUNDER trocken	750 ml	1511T	19,00	25,33/l
– auch in der Magnumflasche erhältlich	1500 ml	1511TMG	41,00	27,33/l
2020 CHARDONNAY trocken Barrique	750 ml	11210TB	23,80	31,73/l
– auch in der Magnumflasche erhältlich	1500 ml	11210TBMG	51,00	34,00/l
2018 MUSKATELLER*** trocken	750 ml	1918TS	32,50	43,33/l
2017 MUSKATELLER*** trocken	750 ml	1917TS	32,50	43,33/l
2018 MIMUS SPÄTBURGUNDER trocken Barrique	750 ml	1718TB	28,60	38,13/l
– auch in diesen Größen erhältlich:	375 ml	1718TBK	15,70	41,87/l
	1500 ml	1718TBMG	60,00	40,00/l
2017 MIMUS SPÄTBURGUNDER trocken Barrique	750 ml	1717TB	28,60	38,13/l
mild / edelsüß				
2021 RIESLING Kabinett mild	750 ml	1321M	15,90	21,20/l
2016 RULÄNDER Auslese edelsüß	750 ml	1546M	43,00	57,33/l
2015 WEISSBURGUNDER Auslese mild	750 ml	1445M	43,00	57,33/l
2018 RULÄNDER Spätlese mild	750 ml	1538M	28,60	38,13/l
2019 SCHEUREBE Kabinett mild	750 ml	1829M	15,90	21,20/l
gereifte Spezialitäten				
2011 SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST Beerenausl. edelsüß	375 ml	1651MK	52,80	140,80/l
2008 RULÄNDER Beerenauslese edelsüß ¹	375 ml	A1558MK	52,80	140,80/l
2008 SCHEUREBE Trockenbeerenauslese edelsüß	375 ml	A1868MK	78,00	200,08/l

BREISACHER ECKARTSBERG				
2018 SPÄTBURGUNDER trocken Barrique	750 ml	30718TB	28,60	38,13/l
2016 SPÄTBURGUNDER trocken Barrique	750 ml	30716TB	28,60	38,13/l

VDP.ORTSWEIN®

IHRINGEN				
2020 WEISSBURGUNDER trocken	750 ml	0410T	15,50	20,67/l
2020 GRAUBURGUNDER trocken	750 ml	0510T	15,50	20,67/l
2018 SPÄTBURGUNDER trocken ¹	750 ml	0718T	16,50	22,00/l

SPEZIALITÄTEN – außerhalb der VDP. Klassifikation				
2021 ROSÉ FUMÉ trocken	750 ml	0611TH	16,70	22,27/l
2021 SILVANER*** „Pferd Willi“	750 ml	0211TS	23,80	31,73/l
2018 NOVIS ROTWEIN-CUVÉE trocken Barrique Edition Johann Baptist Hau	750 ml	02018TB	28,60	38,13/l

WEINHAUS HEGER

CUVÉE

Unsere Cuvéeweine, kombiniert aus klassischen Rebsorten, vereinen Komplexität und Trinkspaß für jeden Tag.

		Art.-Nr.	Preis* €	€/Liter
2021 FIDELIUS WEISSWEINCUVÉE trocken	750 ml	43411T	8,10	10,80/1
2018 ROTWEINCUVÉE trocken	750 ml	42018T	9,90	13,20/1

OKTAV

Elegante, feinstrukturierte und trocken ausgebaute Rebsorten-Klassiker im Hegerstil, die auf fruchtbaren Lössterrassen wachsen.

2019 RIESLING oktav trocken	750 ml	4329T	10,70	14,27/1
2021 GRAUBURGUNDER oktav trocken	750 ml	4521T	10,70	14,27/1
2021 SPÄTBURGUNDER ROSÉ oktav trocken	750 ml	4621T	10,70	14,27/1
2018 MERDINGER BÜHL SPÄTBURGUNDER trocken ¹	750 ml	8718T	11,20	14,93/1
Die Einzellage im Tuniberg – der „kleine Bruder“ des Kaiserstuhls. Der aus Kalkgestein bestehende und mit Löß ummantelte Tuniberg ist perfekt für die Erzeugung fruchtiger Spätburgunder.				
2021 SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST Kabinett mild	750 ml	4621M	10,70	14,27/1

SEKT

Unsere ausgewählten Sektgrundweine werden schonend vinifiziert. Sie werden nach der traditioneller Flaschengärung hergestellt und reifen für mindestens 24 Monate auf der Feinhefe

ROSÉ Sekt extra brut	750 ml	S461XB	17,30	23,06/1
BLANC Sekt extra brut	750 ml	S4121XB	17,30	23,06/1



Die Weinbergslagen liegen im „Freiburger Becken“, eingebettet zwischen dem „Nimberg“ und den Hügeln des Schwarzwaldes. Die nach Süd-Südost ausgerichteten Weinberge sind geprägt von einer leichten Lössauflage auf Muschelkalk, Buntsandstein und Rotliegendem, einer einzigartigen Bodenkombination am Kaiserstuhl, welche den Weinen einen unverwechselbaren Terroir-Charakter verleiht. Die daraus resultierenden Weine sind eine hervorragende Ergänzung zu unseren Weinen vom südwestlichen Teil des Kaiserstuhls, dessen Terroir von Vulkanverwitterungsböden dominiert ist.

WEINGUT FISCHER		Art.-Nr.	Preis* €	€/Liter
2021 SAUVIGNON BLANC trocken EDITION FISCHER	750 ml	42811TF	10,30	13,73/l
2020 PESCATUS BURGUNDER-CUVÉE (WB, GB, CHD) trocken EDITION FISCHER	750 ml	44010TH	11,40	15,20/l
2020 CHARDONNAY trocken EDITION FISCHER im Eichenfass ausgebaut	750 ml	41210TH	14,00	18,66/l
2017 FRÜHBURGUNDER trocken	750 ml	92717TH	14,30	19,07/l
2016 FRÜHBURGUNDER trocken	750 ml	92716TH	14,30	19,07/l
2015 LEMBERGER trocken	750 ml	93315TH	14,30	19,07/l

**WEINGUT DÖNNHOFF | NAHE**

			Art.-Nr.	Preis* €	€/Liter
2021 RIESLING TONSCHIEFER	750 ml	6WD311T	15,00	20,00 /l	
2021 RIESLING KREUZNACHER Kahlenberg VDP.ERSTE LAGE®	750 ml	6WD321T	21,00	28,00 /l	
2016 RIESLING FELSENBERG „Felsentürmchen“ VDP.GROSSE LAGE®	750 ml	62316TS	49,00	65,33 /l	
2017 RIESLING FELSENBERG „Felsentürmchen“ VDP.GROSSE LAGE®	750 ml	62317TS	49,00	65,33 /l	

**LEGRAS & HAAS | CHAMPAGNE**

2012 Millésimé Grand Cru Blanc de Blancs Brut	750 ml	6LH122B	59,00	73,33/l
---	--------	---------	-------	---------

**BOUVET | LOIRE**

Excellence Cremant de Loire Rosé brut	750 ml	6BL31001B	12,95	17,26/l
Excellence Cremant de Loire Blanc brut	750 ml	6BL33010B	12,95	17,26/l
Zero Saumur AOC blanc extra brut Millésimé	750 ml	6BL30103B	17,95	23,93/l
2017 Bourgueil rouge „Jean Carmet“ Cabernet France	750 ml	6BL21001B	11,90	15,85/l

weitere Produkte aus dem Hause Bouvet auf Anfrage!

**GANTENBEIN | BÜNDNER HERRSCHAFT***Auf Anfrage***EDELBRÄNDE | 500 ml****DESTILLERIE VALLENDAR | MOSEL**

Edelbrände – von der Destillerie Vallendar aus unseren Treestern gebrannt.

			Art.-Nr.	Preis* €	€/Liter
1994er Weinbrand* Lenus Nr. 1	40% Vol.	WBL1	59,00	118,00/l	
Dieses Edeldestillat ist das Ergebnis einer gemeinsamen Vision des Edelbrenners Hubertus Vallendar und des Winzers Joachim Heger. Einige unserer 1994er Burgunderweine wurden von Hubertus Vallendar sanft und schonend in einem mehrstufigen Verfahren destilliert und über 10 Jahre im Barrique gelagert.					
Haselnussgeist "Das Original"	40% Vol.	WBHN	34,00	59,80/l	
Waldhimbeergeist	41% Vol.	WBWH	34,50	69,00/l	
Spätburgunder Trester	40% Vol.	WBT	19,90	39,80/l	
Grauburgunder Trester	40% Vol.	WBT51	24,70	49,40/l	

BRÄNDE AUS DER HAUSBRENNEREI

Gewürztraminer Trester	42% Vol.	WBT110	19,90	39,80/l
------------------------	----------	--------	-------	---------

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN FÜR DEN STATIONÄREN VERKAUF VON GETRÄNKEN

1. Geltungsbereich / Allgemeine Bestimmungen

1.1. Die nachstehenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen (im Folgenden AGB) gelten für alle zwischen der Weinhaus Heger OHG, Bachenstr. 21, D-79241 Ihringen (im Folgenden wir oder uns) und dem Kunden geschlossenen Verträge. Sie sind wesentlicher Bestandteil der Lieferverträge und gelten durch Auftragserteilung als anerkannt. Sie gelten bei ständigen Geschäftsbeziehungen auch für die zu-künftigen Verträge.
1.2. Diese AGB gilt gegenüber Unternehmen.
1.3. Abweichende / entgegenstehende Geschäftsbedingungen unserer Vertragspartner sind nur dann gültig, wenn wir ausdrücklich / schriftlich ihrer Geltung zugestimmt haben. Sollte der Vertragspartner hiermit nicht einverstanden sein, müssen wir hierauf sofort schriftlich hingewiesen werden. Für diesen Fall behalten wir uns vor, unser Angebot zurückzuziehen, ohne dass gegen uns Ansprüche irgendwelcher Art erhoben werden können.

2. Zustandekommen des Vertrages / Vertragssprache / Vertragstextspeicherung

2.1. Unser Angebot richtet sich aufgrund der zwingenden Bestimmungen des Jugendschutzgesetzes ausschließlich an unbeschränkt geschäftsfähige Personen (volljährige Personen). Auf unser Verlangen haben unsere Kunden uns eine Kopie des Personalausweises, des Gewerbescheines, der Handelsregistereintragung oder eines vergleichbaren amtlichen Identitätsnachweises zuzusenden, damit sichergestellt wird, dass keine alkoholhaltigen Produkte an nicht volljährige Personen abgegeben werden. Bestellungen von unter 18 Jährigen werden von uns nicht bearbeitet.
2.2. Die in unseren Verkaufsräumen ausgestellten Produkte und Leistungen stellen für uns keine bindenden Angebote dar; es handelt sich vielmehr um die Aufforderung an den Kunden, uns ein verbindliches Angebot z.B. durch Abgabe einer Bestellung zu unterbreiten.
2.3. Wir sind berechtigt, das Vertragsangebot des Kunden innerhalb von drei Werktagen nach Eingang der Bestellung anzunehmen. Der Vertrag mit dem Kunden kommt erst mit unserer ausdrücklichen Annahme der Bestellung zustande. Über Waren aus ein- und derselben Bestellung, die nicht in der Annahmeerklärung aufgeführt sind, kommt kein Kaufvertrag zustande.

3. Preise / Zahlungsbedingungen

3.1. Bei den in den Angeboten angeführten Kaufpreisen handelt es sich um Preise exklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
3.2. Soweit nicht im Einzelfall etwas anderes vereinbart ist, gelten die Kaufpreise zuzüglich Liefer- und Versandkosten; deren Höhe oder nähere Einzelheiten zur deren Berechnung können in den Verkaufsräumen oder im Internet unter www.heger-weine.de/shop/versandkosten.html erfragt werden.
3.3. Der Kaufpreis wird, soweit nicht nachfolgend bei einzelnen Zahlungsarten etwas anderes geregelt ist, mit Zugang der Annahmeerklärung beim Kunden fällig.
3.4. Wir behalten uns vor Bestellungen von Kunden abzulehnen, bei denen es zu Zahlungsausfällen oder ~~W~~-verzögerungen kommt oder bei deren Bestellung es mehrfach zu einem unsachgemäßen Vorgehen gekommen ist. Zur Absicherung des Kreditrisikos behalten wir uns das Recht vor, die Auswahlmöglichkeit der Zahlungsarten einzuschränken.
3.5. Der Kunde kann ein Zurückbehaltungsrecht nur ausüben, wenn sein Gegenanspruch auf demselben Vertragsverhältnis beruht.
3.6. Der Kunde kann ein Recht zur Aufrechnung nur dann ausüben, wenn sein Gegenanspruch rechtskräftig gerichtlich festgestellt wurde, unbestritten ist oder schriftlich durch uns anerkannt wurde.

4. Liefer- und Versandbedingungen

4.1. Die Lieferung der Ware erfolgt, sofern nichts anderes mit dem Kunden vereinbart ist, auf dem Versandwege an die vom Kunden mitgeteilte Lieferanschrift. Bei einer Bestellung von weniger als 36 Flaschen erfolgt der Versand per Paketdienst. Ab einer Bestellmenge von 37 Flaschen erfolgt der Versand per Spedition.
4.2. Die Auslieferung an das Versandunternehmen bei der bestellten Ware erfolgt am nächsten Werktag (Montag - Freitag) nach Zahlungseingang. Bitte beachten Sie, dass die Lieferzeiten des Versandunternehmens bis zu zehn Tage dauern können.
4.3. Die Einhaltung der Lieferfrist steht unter dem Vorbehalt richtiger / rechtzeitiger Selbstbelieferung. Bei nicht fristgerechter Lieferung durch Zulieferer von uns sind auch wir von der Einhaltung der Lieferfrist entsprechend entbunden; dies setzt voraus, dass wir ordnungsgemäß bestellt haben.
4.4. Wir versenden an Lieferadressen innerhalb von Deutschland und ins Ausland auf Anfrage.

5. Nicht angenommene und nicht abgeholte Pakete

5.1. Wir behalten uns vor, für nicht angenommene und nicht abgeholte Pakete die uns entstandenen Kosten, insbesondere für Verpackung und Fracht, zu berechnen. Ein solches Recht steht uns nicht zu, wenn der Kunde uns gegenüber nachweisen kann, dass uns keine oder lediglich geringere Kosten entstanden sind.
5.2. Ebenso hat der Kunde keine Kosten für nicht angenommene oder nicht abgeholte Pakete zu entrichten, wenn er bis zum Zeitpunkt der Auslieferung der Ware an ihn bzw. der Auslieferung der Ware an den von ihm bestimmten Paketshop der Widerruf der Vertragserklärung uns gegenüber erklärt hat. Maßgeblicher Zeitpunkt ist die Absendung des Widerrufs durch den Kunden.

6. Eigentumsvorbehalt

Wir behalten uns das Eigentum an den verkauften Sachen bis zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises vor.

7. Rechte bei Mängeln der Sache (Gewährleistung) und Haftung

7.1. Wir haften bei Warenmängeln nach den gesetzlichen Bestimmungen.
7.2. Bei Verträgen mit Unternehmen gelten die Rüge- und Untersuchungs- pflichten der §§ 377 ff. HGB uneingeschränkt. Die Ansprüche von Unternehmen aus dem Vertragsverhältnis verjähren in 12 Monaten, beginnend mit der Ablieferung/ Aushändigung der Waren.
7.3. Die Beseitigung von Mängeln oder die Lieferung eines fehlerhaften Ersatz- stückes (Nacherfüllung) erfolgt ohne Anerkennung einer Rechtspflicht und führt nicht zum Neubeginn der Verjährung.
7.4. Bei Mängeln der bestellten Waren zusätzlich entstehende Kosten, insbesondere für Transport, Arbeit und Material werden von uns getragen, es sei denn, dass sich bei der Prüfung von behaupteten Mängeln herausstellt, dass kein Anspruch wegen Mängeln besteht. In diesem Fall ist der Kunde verpflichtet die durch die Prüfung entstandenen Kosten zu ersetzen.
7.5. Eine selbständige Garantie für bestimmte Beschaffenheiten der verkauften Waren liegt nicht in den auf unseren Internetseiten vorhandenen Angaben über die Waren. Eine selbständige Garantie wird auch sonst von uns nicht übernommen.
7.6. Wir haften nach den gesetzlichen Bestimmungen uneingeschränkt für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit, die auf einer vorsätzlichen oder fahrlässigen Pflichtverletzung beruhen sowie für sonstige Schäden, die auf einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung sowie Arglist beruhen. Darüber hinaus haften wir uneingeschränkt für Schäden, die von der Haftung nach zwingenden gesetzlichen Vorschriften, wie dem Produkt- haftungsgesetz, umfasst werden sowie im Fall der Übernahme von Garantien.
7.7. Für solche Schäden, die nicht von Ziffer 7.6. erfasst werden und die durch einfache oder leichte Fahrlässigkeit verursacht werden, haften wir, soweit diese Fahrlässigkeit die Verletzung von Vertragspflichten betrifft, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrags überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der Kunde regelmäßig vertrauen darf (sog. Kardinalpflichten). Dabei beschränkt sich unsere Haftung auf die vertragstypischen vorhersehbaren Schäden.
7.8. Im Falle leicht fahrlässiger Verletzungen solcher Vertragspflichten, die weder von Ziffer 7.6. noch Ziffer 7.7. erfasst werden (sog. unwesentliche Vertragspflichten) haften wir gegenüber Verbrauchern begrenzt auf die vertragstypischen vorhersehbaren Schäden.
7.9. Eine weitergehende Haftung ist ausgeschlossen.

8. Anwendbares Recht

8.1. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland.
8.2. Die Bestimmungen des Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Warenkauf (UN-Kaufrecht) finden keine Anwendung.
8.3. Sofern der Vertrag unter Vollkaufleuten geschlossen wird, ist ausschließlicher Gerichtsstand das örtlich zuständige Gericht für unseren Firmensitz.

9. Online-Streitbeilegung gemäß Art. 14 Abs. 1 ODR-VO:

Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit. Die Plattform finden Sie unter: <http://ec.europa.eu/consumers/odr/>. Wir sind zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle weder bereit noch verpflichtet

Weinhaus Heger OHG · Bachenstraße 21 · D-79241 Ihringen
Telefon 07668 – 99 511 - 0 · Telefax 07668 – 93 00
info@heger-weine.de · www.heger-weine.de

Stand: Januar 2023 GÜLTIG AB 01.01.2023
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit

PREISLISTE 2023/2024 E

WEINGUT DR. HEGER
WEINHAUS HEGER
WEINGUT FISCHER



Weingut Dr. Heger

Weinhaus Heger OHG

Bachenstrasse 19/21

D-79241 Ihringen / Kaiserstuhl

Telefon +49 (0) 76 68 – 99 51 10

Fax +49 (0) 76 68 – 93 00

E-Mail info@heger-weine.de

Öffnungszeiten Vinothek

Mo – Fr 9.00 – 12.00 & 13.30 – 17.30 Uhr

(März – Okt. bis 18.30 Uhr)

Sa 10.00 – 14.00 Uhr

(Sept. und Okt. bis 16.00 Uhr)

oder nach Vereinbarung

An Sonn- und Feiertagen geschlossen

Öffnungszeiten Büro

Mo – Fr 8.00 – 17.30 Uhr

Sa, So und feiertags geschlossen

Sonderöffnungszeit

jährlich am 3. Oktober

von 11.00 – 16.00 Uhr

(um Anmeldung wird gebeten)